ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THẠCH AN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Thạch An, ngày       tháng 01 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành thực hiện

"Đảm bảo an toàn thực phẩm trong dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ

và Lễ hội Xuân" năm 2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THẠCH AN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17 tháng 6 năm 2010;

 Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02 tháng 02 năm 2018 của

Chính phủ về Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật an toàn thực phẩm;

 Căn cứ Quyết định số 38/2020/QĐ-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2020

của Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng ban hành Quy định phân công, phân cấp

quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh Cao Bằng;

 Căn cứ Kế hoạch số 18/KH-BCĐ ngày 03 tháng 01 năm 2025 của Ban Chỉ

đạo liên ngành Vệ sinh An toàn thực phẩm huyện Thạch An về triển khai công tác

bảo đảm an toàn thực phẩm trong dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ và Lễ hội Xuân

năm 2025 trên địa bàn huyện;

 Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Hội đồng đồng nhân dân và Ủy ban

nhân dân huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành thực hiện "Đảm bảo an toàn

thực phẩm trong dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ và Lễ hội Xuân" năm 2025, gồm các

ông, bà có tên sau:

 1. Ông: Mã Vĩnh Quyết, Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện -

Trưởng Đoàn;

 2. Ông: Lý Trường Thành, Phó Trưởng phòng NN&PTNT - Phó Trưởng

Đoàn;

 3. Ông: Đinh Công Hoạt - Phó Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện -

Phó Trưởng Đoàn;

 4. Bà: Nguyễn Thị Ngân, Trưởng Khoa YTCC-DD&ATTP Trung tâm Y

tế huyện - Thành viên;

  5. Bà: Nông Chu kim Ánh - Chuyên viên phòng Kinh tế và Hạ tầng - Thành viên;

2

  6. Bà: Nông Thị Hải Băng - KTV trưởng, Khoa xét nghiệm, chẩn đoán

hình ảnh, thăm dò chức năng, Trung tâm Y tế huyện - Thành viên;

  7. Ông: Nông Duy Tuấn, cán bộ Đội Cảnh sát hình sự, kinh tế, ma túy,

Công an huyện - Thành viên;

  8. Ông: Nông Quốc Thắng, Kiểm soát viên thị trường, Đội Quản lý thị

trường số 01 - Thành viên;

 9. Ông: Triệu Văn Thái - Cán sự Văn phòng HĐND&UBND huyện -

Thành viên - Thư ký.

  Điều 2. Đoàn kiểm tra liên ngành có nhiệm vụ:

 1. Đoàn kiểm tra liên ngành có nhiệm vụ kiểm tra việc triển khai thực

hiện thực hiện "Đảm bảo an toàn thực phẩm trong dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ và Lễ

hội Xuân" năm 2025 đối với các xã, thị trấn và việc chấp hành các quy định của

pháp luật trong hoạt động đối với các tổ chức, cá nhân các cơ sở sản xuất, kinh

doanh chế biến thực phẩm trên địa bàn huyện.

 2. Xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện công tác kiểm tra, xử lý nghiêm,

kịp thời hoặc kiến nghị xử lý các vi phạm pháp luật về vệ sinh an toàn thực

phẩm trong phạm vi địa bàn huyện (nếu có) theo đúng quy định của pháp luật

hiện hành.

 3. Tổng hợp báo cáo kết quả đợt kiểm tra về Ban Chỉ đạo liên ngành vệ

sinh an toàn thực phẩm huyện và Ủy ban nhân dân huyện, tham mưu, đề xuất

giải pháp tăng cường bảo đảm an toàn thực phẩm trên địa bàn huyện.

 4. Thời gian thực hiện đến hết ngày 20/3/2025.

 5. Kinh phí thực hiện theo chế độ hiện hành.

 Đoàn kiểm tra liên ngành tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

 Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện, Thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Các Sở: NN&PTNT, Công Thương, Y tế;

- Chi cục ATTP tỉnh;

- TT. Huyện uỷ;

- TT. HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Thế Mạnh

		2025-01-03T16:33:41+0700

		2025-01-03T16:49:49+0700

		2025-01-03T16:49:49+0700

		2025-01-03T16:49:49+0700